

## PROTOKÓŁ Nr XI/2015

**z XI Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 29 grudnia 2015 r.  
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem  
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy**

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00 , zakończono o godz. 11.00.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska - Wójt Gminy
2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy
4. P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO
5. P. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego
6. P. Wanda Matuszewska- Kierownik GOPS

### **Ad. pkt 1**

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - otwierając obrady XI Sesji Rady Gminy - powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

### **Ad. pkt 2**

**Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki** – poinformował, że protokół z X Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z X Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z X Sesji Rady Gminy.

### **Ad. pkt 3**

**P. Wanda Rębecka – członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Naruszewie** przedstawiła sprawozdanie Komisji z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2015. Komisja rozpatrzyła 26 wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie osób nadużywających alkoholu. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu)

W dalszej części przedstawiła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Naruszewo na rok 2016. Podstawą opracowania Gminnego Programu jest ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z 1982 roku oraz ustawa z 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. (program stanowi załącznik do protokołu)



#### **Ad. pkt 4**

**P. Zbigniew Nowicki - Przewodniczący Rady Gminy** — odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016. Czy są pytania. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XI/78/2015 stanowi załącznik do protokołu)

**P. Szczypiorski Zenon- Radny** – na czym polega prowadzenie działalności przez pedagogów w szkołach?

**P. Wanda Rębecka** – zapewniamy fachową pomoc uczniom w tym dzieciom z rodzin zagrożonych alkoholizmem.

**P. Witold Rykowski- Kierownik ZOPO** – w Zespole Szkół w Nacpolsku i w Naruszewie zatrudniamy pedagoga na umowę o pracę, zaś w pozostałych szkołach na umowę zlecenie ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

#### **Ad. pkt 5**

**P. Przewodniczący RG** – kolejny punkt dotyczy podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Naruszewo na lata 2015-2032”.

**P. Wójt** – gmina ma obowiązek opracowania programu usuwania azbestu. Przed przystąpieniem do opracowania tego programu oraz na jego potrzeby przeprowadzono inwentaryzację wyrobów zawierających azbest na terenie naszej gminy. Zadanie to wykonała firma zewnętrzna, która m.in. określiła ilość azbestu i stopień pilności jego usuwania z poszczególnych obiektów. Na terenie gminy mamy 3455 ton tj. 314 000 m<sup>2</sup> azbestu, głównie jest to eternit. Średnio koszt usunięcia azbestu wynosi 550 zł netto za 1 tonę azbestu. Program ten jest niezbędny aby ubiegać się o środki finansowe z budżetu państwa.

**P. Przewodniczący RG** – odczytam treść uchwały. Czy są pytania. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XI/79/2015 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 6**

**P. Przewodniczący RG** – kolejna uchwała dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo. Proszę Panią Skarbnik o zabranie głosu.

**P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik** – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok bieżący były szczegółowo omawiane na ostatnim posiedzeniu komisji. Uchwała budżetowa opiera się na programach. Na koniec roku dokonujemy rozliczenia, stąd te zmiany. Dochody gminy ogółem wyniosą 20 895 714,58 zł. Dokonano zmian w podatkach i opłatach lokalnych, w dotacjach i środkach przeznaczonych na cele bieżące, a także zmieniono dochody majątkowe w tym ze sprzedaży majątku. Wydatki ogółem wyniosą 20 379 772,15 zł. Dokonano zmian wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych, zmieniono wysokość wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczone, dokonano również zmian w wydatkach związanych z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych.



